## AD EPIST. LVIII.

*Congregationi Senonensi B. Stephani*, id est canonicorum matricis Ecclesie collegio, seu ut vulgus loquitur, Capitulo ædis primariæ, quæ sub S. Stephani nomine dicata est. De urbis vero Senonensis dignitate legendus est Claudius Robertus in Catalogo archiepiscoporum ipsius.

**222** *Electum vestrum.* Daimbertum intelligit, qui, Richerio vita functo vi Kal. Januari 1096, a clero Senonensis Ecclesie in archipræsulem electus est ex archiclavii et vicedomino. De eo consecrandum consulit Hugonem archiepiscopum Lugdunensem Ivo epistola 59 sequente, et epistola 60, ejus prohibitioni defert : ita ut manus ab ejus consecratione continuerit, ut loquitur ipse. Cum autem Daimbertum 1096 electum fuisse dixerimus, quo anno hæc scripta sit epistola nemini dubium esse potest.

## AD EPIST. LIX.

*A versutia Turonensis archiepiscopi.* Radulphi hujus nominis secundi, qui præpositura in ecclesia Aurelianensi fungens, Joannem quemdam ejusdem ædis archidiaconum vulgi rumoribus omnino diffamatum intrudere conabatur, nullumque non movebat lapidem quo Sanctionem episcopum jam consecratum de dignitatis adeptæ fastigio pessum daret; ut epistola 65 et 67 constat. Cum autem fraude dicti Radulphi Sanctio anno 1099 depositus fuerit, hanc epistolam eodem scriptam suspicor.

## AD EPIST. LX.

*A Puteacensibus.* Hugone scilicet patre, Ebrardo, et altero Hugone, Guidone, et Waleranno ejusdem Hugonis prioris filiis qui ipsi Ivoni, nec non Ecclesie Carnotensi cui plura subsunt in Beloia oppida et possessiones, damna intulerant multa, aedes campestris diruerant, fruges ipsarum igne et ferro consumpserant, jura episcopatus divertere, et sibi vindicare moliti fuerant, propter quas sibi, et Ec-

clesiæ suæ illatas injurias, tam ipse Ivo, quam alii episcopi, eos sacris interdixerant. Hugoni autem legato succenset Ivo, quod se inconsulto communioni Ecclesie restituisset nulla damnorum, quæ perpessus fuerat, facta satisfactione. In concilio quidem Vernense I, can. 9 legitur. « Quod si aliquis se reclamaverit quod injuste sit excommunicatus, licentiam habeat, ad metropolitanum episcopum venire, et ibidem secundum canonicam institutionem judicetur, interim suam excommunicationem custodiat. Quod si aliquis ista omnia contempserit, et episcopus emendare minime poterit, regis judicio exilio condemnetur. » Ibi ne verbum quidem, quod a metropolitanato, vel primate possit absolvi, imo potius quod excommunicationem suam custodiat; quare Ivo justam conserendi de Hugone legato ansam nactus erat. Hanc vero epistolam anno 1099 scriptam contendit Baronius num. 4. Ego 1096 cum eodem Hugo et Ebrardo Puteacenses Hierosolymitanum iter aggressi sint, et inter proceres legantur apud Tyrium lib. 1, c. 7; lib. 11, c. 1 et lib. vi, c. 17. Order. Vital. lib. ix et Sugerium in Ludovico Crasso, qui de Hugone alterius Hugonis filio loquens : « Pater ejus, ait, mira superbia in primordio Hierosolymitanæ viæ arma assumpserat. » De Ebrardo vidimus supra ad epist. 47, etiam epist. 75 et 76 sequentem.